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     PROJEKT VENDIM 

 

PËR 

MIRATIMIN E RAPORTIT TË GJETJEVE NGA AUDITIMI I FONDEVE TË 
PËRFITUARA DHE SHPENZUARA NGA PARTITË POLITIKE PJESËMARRËSE 
NË  ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 14 MAJ 

2023 DHE PROPOZIMIN E MASAVE ADMINISTRATIVE 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronjat “ë” e “n” dhe 2, nenit 21, pika 1, shkronja “dh”, 
nenit 78, nenit 84, pikat 5, 6 e 9, nenit 88, pika 7, nenit 90, pikat 3 e 4, nenit 92/3, nenit 92/6, 
nenit 92/7, nenit 171, pika 1, nenit 173, pikat 3, 5, 6 e 8, “ Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar,  vendimit nr. 15, datë 7.4.2023, të Komisionit Rregullator, “Për 
miratimin e rregullave për raportimin financiar të partive politike/subjekteve zgjedhore, 
kontrollin dhe verifikimin e të ardhurave dhe shpenzimeve të tyre gjatë fushatës zgjedhore për 
zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, vendimit nr. 458, datë 6.5.2023, të Komisionerit 
Shtetëror të Zgjedhjeve, “ Për raportimin financiar në platformën elektronike të raportimit 
financiar (PERF) nga subjektet zgjedhore, për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore të datës 
14 Maj 2023”, vendimit nr. 27, datë 7.8.2023, të Komisionit Rregullator, “Për shpalljen e 
rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për organet e  qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023”, si 
dhe raportit të gjetjeve nga auditimi i fondeve të përfituara dhe shpenzuara nga partitë politike 
pjesëmarrëse në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 14 Maj 2023, bashkëlidhur,      

                               

V E N D O S : 
 

1. Miratimin e gjetjeve të raportit të auditimit të fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga 
partitë politike pjesëmarrëse në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 14 Maj 
2023, sipas shtojcës nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian”, me gjobë në 
vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 
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Për miratimin e raportit të gjetjeve nga auditimi i fondeve 
të përfituara dhe shpenzuara nga partitë politike 
pjesëmarrëse në  zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore, të datës 14 maj 2023 dhe propozimin e masave 
administrative 

3. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë”, me gjobë në vlerën 500 
000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

4. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca Liberale e Djathtë”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 
000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

5. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca Arbnore Kombëtare”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 
1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

6. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane”, me gjobë në vlerën 
500 000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

7. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet”, me gjobë në vlerën 500 
000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

8. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca Progresiste LZHK”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 
000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

9. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Ardhmërija Shqiptare”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

10. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia e Lirisë”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, sipas 
nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

11. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Bindja Demokratike”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

12. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Fronti i Majtë”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

13. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Fryma e Re Demokratike”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 
000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

14. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Lëvizja Puntore Shqiptare”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 
000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

15. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare”, me gjobë në vlerën 500 000 
deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

16. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen”, me gjobë në vlerën 500 
000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 
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17. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Nisma Thurje”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

18. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Agrare Ambjentaliste”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

19. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë”, me gjobë në vlerën 500 000 
deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

20. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Balli Kombëtar”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

21. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Demokracia Sociale”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

22. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Demokratike”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

23. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 
1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

24. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia e Gjelbër”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, sipas 
nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

25. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”, me gjobë në vlerën 500 
000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

26. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Emigracioni Shqiptar”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

27. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Kombëtare Konservatore Albania”, me gjobë në vlerën 500 000 
deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

28. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Komuniste e Shqipërisë”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

29. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Konservatore”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

30. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Kristian Demokrate”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 
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31. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë”, me 
gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

32. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve”, me gjobë në vlerën 
500 000 deri 1 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

33. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Republikane Shqiptare”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

34. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Socialdemokrate”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

35. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Uniteti Kombëtar”, me gjobë në vlerën 500 000 deri 1 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

36. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve”, me gjobë në vlerën 
2 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

37. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca Arbnore Kombëtare”, me gjobë në vlerën 2 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

38. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë”, me 
gjobë në vlerën 2 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

39. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Komuniste e Shqipërisë”, me gjobë në vlerën 2 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

40. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Uniteti Kombëtar”, me gjobë në vlerën 2 000 000 lekë, sipas 
nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

41. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane”, me gjobë në vlerën 
2 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

42. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare”, me gjobë në vlerën 2 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

43. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Konservatore”, me gjobë në vlerën 2 000 000 lekë, sipas nenit 
173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

44. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut”, me gjobë në vlerën 2 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 
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45. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare”, me gjobë në vlerën 2 000 000 
lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

46. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”, me gjobë në vlerën 2 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 3 të Kodit Zgjedhor. 

47. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Arif Tafani me gjobë në vlerën 
206 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

48. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Armando Subashi me gjobë në 
vlerën 138 910 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, 
pika 5 të Kodit Zgjedhor. 

49. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidaten për kryetare bashkie të Partisë Socialiste, zj. Emirjana Sako me gjobë në 
vlerën 75 859 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, 
pika 5 të Kodit Zgjedhor. 

50. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Kreshnik Hajdari me gjobë në 
vlerën 500 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, 
pika 5 të Kodit Zgjedhor. 

51. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidaten për kryetare bashkie të Partisë Socialiste, zj. Majlinda Bufi me gjobë në 
vlerën 243 500 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, 
pika 5 të Kodit Zgjedhor. 

52. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Mariglen Disha me gjobë në 
vlerën 125 490 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, 
pika 5 të Kodit Zgjedhor. 

53. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Agron Malaj me gjobë në vlerën 
80 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

54. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Bukurosh Maci me gjobë në 
vlerën 70 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, 
pika 5 të Kodit Zgjedhor. 

55. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Agron Loka me gjobë në vlerën 486 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

56. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Albert Mëlyshi me gjobë në vlerën 
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300 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

57. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Ardit Cikuli me gjobë në vlerën 259 
958 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

58. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Arjan Hoxha me gjobë në vlerën 72 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

59. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Aurel Malko me gjobë në vlerën 72 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

60. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Bardh Spahia me gjobë në vlerën 
445 280 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

61. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Bedri Hoxha me gjobë në vlerën 156 
715 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

62. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Behar Haxhiu me gjobë në vlerën 
132 456 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

63. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Besnik Dushaj me gjobë në vlerën 
178 758 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

64. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Dëfrim Fiku me gjobë në vlerën 192 
294 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

65. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Dorjan Lani me gjobë në vlerën 72 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

66. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Edmond Komino me gjobë në vlerën 
198 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

67. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Elvis Hajdërlli me gjobë në vlerën 
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223 762 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

68. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Et’Hem Lumani me gjobë në vlerën 
169 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

69. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Evdar Kodheli me gjobë në vlerën 
192 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

70. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Fatmir Shero me gjobë në vlerën 172 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

71. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Fisnik Qosja me gjobë në vlerën 392 
220 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

72. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Hasim Çekrezi me gjobë në vlerën 
107 440 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

73. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Hil Curri me gjobë në vlerën 72 000 
lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të Kodit 
Zgjedhor. 

74. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Hysni Sharra me gjobë në vlerën 452 
311 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

75. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Igli Cara me gjobë në vlerën 368 135 
lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të Kodit 
Zgjedhor. 

76. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Ismail Uka me gjobë në vlerën 72 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

77. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Lefter Maliqi me gjobë në vlerën 170 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

78. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Luçiano Boçi me gjobë në vlerën 72 
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000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

79. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Miftar Dauti me gjobë në vlerën 95 
948 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

80. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Pashk Gjoni me gjobë në vlerën 171 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

81. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Resmi Shanaj me gjobë në vlerën 72 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

82. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Shefki Cota me gjobë në vlerën 118 
000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

83. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Shkëlqim Hoxha me gjobë në vlerën 
316 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

84. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidaten për kryetare bashkie të Partia e Lirisë, zj. Sofije Alushaj me gjobë në vlerën 
80 100 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

85. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Zija Ismaili me gjobë në vlerën 105 
840 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 të 
Kodit Zgjedhor. 

86. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partia e Lirisë, z. Zini Tollozhina me gjobë në vlerën 
188 000 lekë dhe kalimin e fondeve të marra për llogari të KQZ-së, sipas nenit 173, pika 5 
të Kodit Zgjedhor. 

87. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për kandidatin për kryetar bashkie të Partisë Socialiste, z. Pjerin Ndreu me gjobë në vlerën 
720 000 lekë, sipas nenit 173, pika 6 të Kodit Zgjedhor. 

88. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Socialiste e Shqipërisë”, me gjobë në vlerën 100 000 deri 3 000 
000 lekë, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit Zgjedhor. 

89. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Demokratike”, me gjobë në vlerën 100 000 deri 3 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 8 të Kodit Zgjedhor. 
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90. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë”, me gjobë në vlerën 100 000 
deri 3 000 000 lekë, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit Zgjedhor. 

91. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Republikane”, me gjobë në vlerën 100 000 deri 3 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 8 të Kodit Zgjedhor. 

92. T’i propozoj Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masës administrative, 
për partinë politike “Partia Konservatore”, me gjobë në vlerën 100 000 deri 3 000 000 lekë, 
sipas nenit 173, pika 8 të Kodit Zgjedhor. 

93. Detyrimin e partisë politike “Uniteti Kombëtar” të kthejë në KQZ shumën prej 562 618.08 
(pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë presje tetë) lekë, sipas 
nenit 88, pika 7 të Kodit Zgjedhor.  

94. Detyrimin e partisë politike “Aleanca Demokristiane e Shqipërisë” të kthejë në KQZ 
shumën prej 448 974.27 (katërqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër 
presje njëzet e shtatë) lekë, sipas nenit 88, pika 7 të Kodit Zgjedhor.  

95. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Shijak TV, sipas neneve 84, pika 5 (pjesa e dytë e 
kësaj pike për mosdorëzim tarifash) dhe 171, pika 1 të Kodit Zgjedhor. 

96. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Bulqiza TV, sipas neneve 84, pika 5 dhe 171, pika 
1 të Kodit Zgjedhor. 

97. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Bulevard TV, sipas neneve 84, pika 5 dhe 171, 
pika 1 të Kodit Zgjedhor. 

98. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) RTV Shkodra, sipas neneve 84, pika 5 dhe 171, 
pika 1 të Kodit Zgjedhor. 

99. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) CAN, sipas neneve 84, pika 5 dhe 171, pika 1 të 
Kodit Zgjedhor. 

100. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Ora News, sipas neneve 84, pika 5 dhe 171, pika 
1 të Kodit Zgjedhor. 

101. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Shijak TV, sipas neneve 84, pika 5 (pjesa e parë 
për tejkalimin e minutazhit) dhe 171, pika 1 të Kodit Zgjedhor. 

102. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 3 000 deri 90 000 lekë për Ofruesin e 
Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Syri TV, sipas neneve 84, pika 5 dhe 171, pika 1 
të Kodit Zgjedhor. 

103. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 100 000 deri 3 000 000 lekë për Ofruesin 
e Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Fax News, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit 
Zgjedhor. 
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104. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 100 000 deri 3 000 000 lekë për Ofruesin 
e Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) MCN TV, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit 
Zgjedhor. 

105. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 100 000 deri 3 000 000 lekë për Ofruesin 
e Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Syri TV, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit 
Zgjedhor. 

106. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 100 000 deri 3 000 000 lekë për Ofruesin 
e Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) Top News, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit 
Zgjedhor. 

107. Marrjen e masës administrative me gjobë në masën 100 000 deri 3 000 000 lekë për Ofruesin 
e Shërbimit Mediatik udioviziv (OSHMA) TV Kopliku, sipas nenit 173, pika 8 të Kodit 
Zgjedhor. 

108. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të 
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

109. Kundër këtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Komisionin e Ankimimeve dhe 
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga shpallja e tij.  

 

 

                                       Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                          Ilirjan CELIBASHI 
 


